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                                                                                                                                Łódź,  08.10.2018r.
dotyczy: przetargu nieograniczonego na  świadczenie usługi żywienia pacjentów polegające na zapewnieniu codziennej produkcji, dostawy oraz wydawania ich pacjentom szpitala 7 dni w tygodniu – nr sprawy 32/U/18 

SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania nr 1 od Wykonawców. 

1. W związku z ponownym postępowaniem przetargowym wskazujemy na problem odpadów. Przede wszystkim odpady w przedmiotowym zamówieniu wytwarzane są na terenie nieruchomości Zamawiającego, a co za tym idzie to on powinien wyposażyć nieruchomość w pojemniki  służące do odbioru odpadów komunalnych, których ilość i pojemność jest dostosowana do ilości wszystkich odpadów wytworzonych na terenie nieruchomości oraz powinien przekazać firmą wyłonionym w postępowaniach zgodnie z Prawem, gdyż on jest twórcą odpadu. Zaznacza to ewidentnie pismo MPO w Krakowie  w załączeniu. Podajemy również przykład: w przypadku zamówienia posiłków na telefon np. pizzeria, posiłek dostarczany jest w formie cateringu, ale za utylizację opakowania odpowiada wytwórca odpadu czyli konsument/klient utylizując samodzielnie opakowanie z odpadem, firma cateringowa nie wraca po zużyte opakowanie. Ponownie zaznaczamy, iż  po odbytych licznych  kontrolach dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi, przeprowadzanymi przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., jak również Straż Miejską, zmuszeni zostaliśmy do weryfikować  przyszłe umowy w  zakresie gospodarki odpadami. Bardzo prosimy o zmianę zapisów projektu umowy gdyż zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm. oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Dz.U. 2013 poz. 21 z późn. zm. odpady komunalne w tym opakowania jednorazowe i odpady pokonsumpcyjne muszą zostać odebrane w miejscu wytworzenia odpadu tj. miejscu, w którym posiłek został skonsumowany. Pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z art. 175 ustawy „Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny” (fragment ustawy w załączeniu).

Odnosząc się do wyżej wymienionego przepisu to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości. W związku z powyższy, firma cateringowa nie może ich odbierać, gdyż nie jest wpisana do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Zaznaczamy, również iż Szpital posiada umowy na odbiór odpadów z firmami odpowiednio uprawnionymi do tego, gdzie koszt odbioru dodatkowego odpadu będzie niższy niż w przypadku zawierania umowy o odbiór odpadów przez Wykonawcę. Po za tym wytworzony odpad w Państwa Szpitalu zostaje przewieziony na teren zewnętrzny, a wystarczyłoby postawić jeden dodatkowy pojemnik na wyrzucanie odpadów. Obniży to koszt usługi żywienia. 

We wszystkich jednostkach jakie obsługujemy z podaniem posiłków w naczyniach jednorazowych odpady pozostają po stronie Zamawiającego.

Prosimy o zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami oraz ze względów ekonomiczno-gospodarczych. 

Odpowiedź: Zgodnie z umową do obowiązków Wykonawcy należy  świadczenie na rzecz ZAMAWIAJĄCEGO kompleksowych usług całodziennego wyżywienia pacjentów  polegających  także na  odbiorze i utylizacji resztek pokarmowych, w myśl art. 27 ust.1 ustawy o odpadach wytwórca odpadów jest obowiązany do gospodarowania wytworzonymi przez siebie odpadami.

Zgodnie z ustawą o odpadach przez wytwórcę odpadów - rozumie się przez to każdego, którego działalność lub bytowanie powoduje powstawanie odpadów (pierwotny wytwórca odpadów), oraz każdego, kto przeprowadza wstępną obróbkę, mieszanie lub inne działania powodujące zmianę charakteru lub składu tych odpadów; wytwórcą odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania, konserwacji i napraw jest podmiot, który świadczy usługę, chyba że umowa o świadczenie usługi stanowi inaczej;
domniemanie, że władający powierzchnią ziemi jest posiadaczem odpadów znajdujących się na nieruchomości dotyczy powierzchni ziemi i podlega obaleniu. 
W okolicznościach niniejszej sprawy to wykonawca jest wytwórcą odpadów, gdyż to jego działalność powoduje powstanie odpadów.

2. Zamawiający wymaga aby  jadłospis zawierał wyszczególnienie dla każdej z diet gramaturę ze składem oraz rozliczeniem zawartości energii i podstawowych składników odżywczych : białko ogółem, w tym białko zwierzęce, tłuszcze, w tym NNKT, węglowodany, błonnik pokarmowy, zawartość składników alergicznych, wit. A, wit. C oraz kaloryczność, taki zapis powoduję zatrudnienie dodatkowego personelu na kuchni celem realizacji takiego wymogu. Prosimy o zmianę, zapisów Wykonawca przedstawi  na każde wezwanie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga jadłospisu który będzie zawierał wyszczególnienie dla każdej z 
diet gramaturę ze składem oraz rozliczeniem zawartości energii i podstawowych składników odżywczych  

: białko ogółem, w tym białko zwierzęce, tłuszcze, w tym NNKT, węglowodany, błonnik pokarmowy, 
zawartość składników alergicznych, wit. A, wit. C oraz kaloryczność
3. Jeżeli wykonawca zakupił na potrzeby realizacji Państwa zamówienia wymagany sprzęt – mikrofalówki, czajniki czy będzie poprawne w przypadku wyboru jego firmy kontynuowanie użytkowania tych urządzeń, a nie dostarczanie nowych (3.13.r SIWZ)?

Odpowiedź: Jeżeli sprzęt będzie  w pełni  sprawny to Zamawiający wyraża zgodę.
4. Prosimy o doprecyzowanie wymogu 9.5.3 SIWZ w sprawie certyfikatu HACCP obecnie nie jest wystawiany certyfikat  HACCP , a jedynie ISO 22000:2005, który zawiera w sobie system HACCP jak i GHP/GMP.   Prosimy o potwierdzenie, iż dokumentem potwierdzającym warunek udziału w postępowaniu będzie zaświadczenie zewnętrznej jednostki o wprowadzonym opracowanym, wykonanym systemie HACCP lub wystarczające będzie przedstawienie certyfikatu ISO 22000.
Odpowiedź: Zamawiający na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu będzie wymagał przedstawienia certyfikatu ISO 22000.
5. Prosimy o wykreślenie wymogu 9.7.1 w sprawie załączenia jadłospisów dekadowych. Obecnie Zamawiający odchodzą od tego ze względów na błędy w ocenie oferty, a także ze względu na czasochłonność przygotowania oferty – obecnie wymagają Państwo 120 jadłospisów. 

Odpowiedź: Obecnie zgodnie z wymogiem 9.7.1 wymagamy 12 jadłospisów dekadowych - dla 3 diet na każdą z 4 pór roku. Wymóg nie zostanie wykreślony z uwagi na chęć szczegółowego zapoznania się z ofertą Wykonawcy.

6. Czy Wykonawca powinien załączyć jadłospisy dekadowe dopiero na wezwanie w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 10 dni czy wraz z ofertą?

Odpowiedź: Wraz z ofertą.

7. Prosimy o wprowadzenie w formularzu oferty miejsca na podanie ceny jednostkowej za II śniadanie oraz podwieczorek tak jak jest we wzorze umowy lub wykreślenia we wzorze umowy.
Odpowiedź: W załączeniu zmodyfikowany formularz oferty.
8. W §19  wnosimy o zmniejszenie kar umownych w następujących zakresach – wpłynie to na zmniejszenie ceny osobodnia:

a) ust 1 a) wnosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 100 zł za każdy stwierdzony protokolarnie przez dwie strony  fakt opóźnienia za wyjątkiem sytuacji losowych, których nie dało się przewidzieć wcześniej

b) ust. 1 c) w przypadku stwierdzenia niezgodności z jadłospisem dziennym w  wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) za każdy protokolarnie potwierdzony przypadek – nie więcej niż 200,00 zł w odniesieniu do jednego dnia i nie więcej niż 2 000,00 zł w okresie miesiąca rozliczeniowego, - wnosimy o wykreślenie gdyż zawarty jest w ust 1 

c) ust 1 d)w przypadku naruszenia § 4 ust. 2 w  wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) za każdy protokolarnie potwierdzony fakt opóźnienia dostawy  i nie więcej niż 1 000,00 zł w okresie miesiąca rozliczeniowego,

d) ust 1 e) w przypadku niedostarczenia posiłków w części w danym dniu, WYKONAWCA będzie zobowiązany do zapłaty na rzecz ZAMAWIAJĄCEGO kary umownej w wysokości wartości nie dostarczonych posiłków 

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody - Zamawiający będzie jednak odpowiadał za nienakarmienie pacjentów, co oznacza, że poniesie koszty zakupu interwencyjnego i ewentualnych odszkodowań na rzecz pacjentów.
e) ust 1 f) wykreślenie  tego zapisu, żądają Państwo kary jak za rozwiązanie umowy lub nie podjęcia wykonywania usługi lub w wysokości 5% wartości miesięcznej umowy

f) ust 1 h) za nie dopełnienia przez WYKONAWCĘ obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę wskazanych pracowników , o którym mowa w  § 17 ust 2 niniejszej umowy – w wysokości 100 zł za każdy przypadek stwierdzenia  osoby , której dotyczy uchybienie nie była zatrudniona na umowę o pracę  licząc od terminu wskazanego w  § 17 ust 2 jako termin ostateczny do naprawienia uchybienia do dnia faktycznego naprawienia uchybienia przez WYKONAWCĘ wskazanego w treści dokumentów okazanych zamawiającemu potwierdzających zatrudnienie powyższej osoby na umowę o pracę. w przypadku stwierdzenia innego naruszenia niniejszej umowy w wysokości 100,00 zł (słownie: pięćset złotych) za każdy przypadek potwierdzony protokolarnie przez uprawomocnionych pracowników dwóch stron – nie więcej niż 1 000,00 zł w okresie miesiąca rozliczeniowego.- Ponadto prosimy o wskazanie konkretnych „innych” przepadków – zaznaczamy, iż obecnie poziom bezrobocia jest bardzo niski, a w przypadku zmiany pracowników Wykonawca może nie zdążyć znaleźć i przeszkolić odpowiedniej osoby do realizacji zamówienia. 

g) ust 1 i) w przypadku stwierdzenia wielokrotnego  korzystania przez Wykonawcę z pojemników, naczyń, sztućców  jednorazowych w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście złotych) za każdy przypadek naruszenia – nie więcej niż 2 000,00 zł w okresie miesiąca rozliczeniowego – zaznaczamy, iż wykonawca może mieć sytuacje uszkodzenia sprzętu myjąco-dezynfekcyjnego oraz potrzebuje czas na ewentualne uzupełnienie zastawy

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody - pkt e)f) -  kara dotyczy nieuprawnionego ponownego używania naczyń jednorazowych - pkt g)
h) ust 1 k) za odstąpienie 50%, wymaganie 200% jest nie adekwatne do czynnika winy

i) ust 1 l) za odstąpienie natychmiastowe 100%, wymagane 300% jest nie adekwatne do czynnika winy

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody - kary dotyczą należności miesięcznych i nie mogą być uznane za wygórowane, bowiem w razie odstąpienia od umowy Zamawiający musi do czasu rozstrzygnięcia  nowego przetargu zapewnić wyżywienie pacjentów

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespołów Arbitrów przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego  w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych(tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Obecnie sformułowane zapisy powodują naliczenie kary umownej nie adekwatnie do czynnika winy (żądają Państwo kary wysokości  przekraczających znacznie faktury miesięcznie.\

9. W §20  wnosimy o zmianę w następującym zakresie:

a) ust. 1 a) stwierdzenia sześciokrotnego  opóźnienia w dostawie posiłków przekraczającego 30 minut – w ciągu 1 miesiąca;

b) ust. 1 b)  stwierdzenia sześciokrotnego wadliwego przygotowania dostarczonych posiłków, w szczególności pod względem temperaturowym, ilościowym, gramaturowym i higienicznym - w ciągu 1 miesiąca;

c) ust. 1c)
stwierdzenia sześciokrotnej niezgodności wydawanych posiłków z jadłospisem dziennym  - w ciągu 1 miesiąca; - zaznaczamy, iż występują sytuacje losowe , których wykonawca nie mógł przewidzieć np. brak dostawy asorytymentu prosimy o zmianę lub wykreślenie 

                 Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wyżej zaproponowane zmiany. 
d) ust 1 d)
w przypadku niedostarczenia w danym dniu wszystkich zamówionych posiłków w danym dniu – gdy ilość brakujących posiłków przekracza 10%; - w §19 ust 1 e) naliczają Państwo karę za nie dostarczenie posiłków-dublowanie kar jest dwukrotną rekompensatę za to samo opóźnienie wnosimy o wykreślenie !!!
Odpowiedź: nie jest to  dublowanie kar, lecz podstawa do odstąpienia od umowy. 
e) ust 1 e)
stwierdzenia powtarzającego się (co najmniej trzy zdarzenia w ciągu 1 miesiąca) zachowania sprzecznego z zasadami obowiązującymi na terenie obiektów ZAMAWIAJĄCEGO przez osoby zatrudnione przez WYKONAWCĘ,  -    prosimy o wykreślenie tego zapisu, jest on zbyt ogólny i obciąża wykonawcę bez możliwości reakcji
Odpowiedź; dotyczy korzystania z przedmiotu najmu w sposób niezgodny przeznaczeniem oraz zasadami jego prawidłowej eksploatacji, zmian adaptacyjnych przedmiotu  najmu, w szczególności jego  przeznaczenia i konstrukcji, nieprzestrzegania przepisów ppoż, bhp.
f) ust. 1 h)  innego rażącego naruszenia przez WYKONAWCĘ postanowień umowy, w szczególności naruszenia przez niego przepisów sanitarno-higienicznych-    prosimy o wykreślenie tego zapisu, jest on zbyt ogólny i obciąża wykonawcę bez możliwości reakcji Odpowiedź: możliwość reakcji wynika z wcześniejszego wezwania do należyt wykonywania umowy.  
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